
UCHWAŁA NR LVII/652/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska sprzeciwiającego się dyskredytowaniu Papieża Św. Jana Pawła II 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Opocznie przyjmuje stanowisko sprzeciwiające się dyskredytowaniu Papieża 
Św. Jana Pawła II. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B38C3BD-93A2-428A-A13E-6CA30E52BA6A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ostatnim czasie w przestrzeni publicznej pojawiły się działania, które trudno nazwać inaczej niż 

bezprecedensowym atakiem na osobę Świętego Jana Pawła II. Rada Miejska w Opocznie nadała 

Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II Honorowe Obywatelstwo Miasta - Gminy Opoczno. Ponadto 

przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Opocznie stanął 

pomnik Papieża Polaka. Honorowe Obywatelstwo Miasta - Gminy Opoczno dla Papieża jest 

efektem umiłowania Ojca Świętego przez opocznian i uznania wybitnych zasług dla 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

W naszej ocenie atak ten ma na celu zdyskredytowanie całej nauki i działań Papieża Polaka w 

trakcie jego pontyfikatu. Święty Jan Paweł II jest autorytetem, a dla wielu również przewodnikiem 

duchowym, dlatego obecne ataki na Jego osobę powodują oburzenie, zwłaszcza, że przedstawiane 

informacje medialne nie są potwierdzone. Potwierdzone są natomiast przypadki  interwencji 

metropolity krakowskiego Karola Wojtyły w sprawach księży podejrzanych o krzywdzenie 

nieletnich. Nie godzimy się na kłamstwa i na brukanie Jego dobrego imienia. Święty Jan Paweł II 

to najwybitniejszy przedstawiciel naszego narodu w historii, apostoł wolności, miłości i pokoju, 

któremu również jako mieszkańcy Opoczna winni jesteśmy pamięć i najwyższy szacunek. Karol 

Wojtyła całym swoim życiem i nauczaniem dał świadectwo prawdzie. Wielu z nas należy do 

pokolenia pamiętającego Jana Pawła II jako ojca ważnych przemian społeczno-politycznych i 

Niepodległości Naszej Ojczyzny. Ojciec Święty przemawiał do milionów ludzi, działał na rzecz 

poszanowani godności każdego człowieka. 

Wyrażamy swój sprzeciw i dezaprobatę dla prób dyskredytacji naszych największych autorytetów. 

Myśli zawarte w nauczaniu Papieża Polaka pozostają ważnymi wskazówkami w zakresie 

kształtowania życia społecznego. Cyt. Ojca Świętego Jana Pawła II "Historia uczy, że demokracja 

bez wartości łatwo się przemienia w jawny lub zakamuflowany totalitaryzm.".  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B38C3BD-93A2-428A-A13E-6CA30E52BA6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



